
 

Avviso/decreto: M4C1I2.1-2023-1222 - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023) 

PROGETTO “Digital@school 4.0” - M4C1I2.1-2023-1222-P-42318 
CUP I64D23003380006 

 

                    

Istituto Comprensivo Statale 

“Italo Calvino”  
Via Brindisi, 11 - 95125 Catania 

095330560-095336121- 095338914   095330433   ctic89700g@istruzione.it  

        ctic89700g@pec.istruzione.it   www.icscalvino.edu.it 
Codice fiscale: 93158750872 Codice Ministeriale CTIC89700G 

 

Catania, 29 aprile 2024. 

 

Oggetto: PNRR Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico Formazione del personale scolastico 

per la transizione digitale (D.M. 66/2023). Decreto pubblicazione elenchi aspiranti agli incarichi 

nei diversi ruoli. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Visto il Decreto Ministeriale n. 66 del 12 aprile 2023 di riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche, in attuazione della linea di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione 

alla transizione digitale per il personale scolastico" nell'ambito della Missione 4, Componente 1 - 

"Potenziamento dell'offerta dei servizi all'istruzione: dagli asili nido all'Università" del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall'Unione europea - Next Generation EU; 

Vista le delibera del Collegio dei docenti n. 9 del 21/12/2023 di approvazione del progetto di 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023) di 

cui all’avviso/decreto M4C1I2.1-2023-1222; 

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 11 del 21/12/2023 di approvazione del progetto di 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023) di 

cui all’avviso/decreto M4C1I2.1-2023-1222; 

Visto il progetto presentato da questa istituzione scolastica denominato “Digital@school 4.0”, 

codificato M4C1I2.1-2023-1222-P-42318”, CUP: I64D23003380006; 

Visto l’accordo di concessione prot. n. 31870 del 28/02/2024 e la conseguente nota di 

autorizzazione per l’attuazione del progetto; 

Visto il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 - regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107;  

Visto il D.A. n. 7753 del 28/12/2018 recante "Istruzioni generali gestione amministrativo contabile 

istituzioni scolastiche statali ogni ordine e grado operanti nel territorio regione siciliana"; 

Visto il decreto prot. n. 2117 del 20/03/2024 di assunzione in bilancio del finanziamento di € 

73.753,81; 

Visto il Piano di formazione dei docenti approvato dal Collegio dei docenti con delibera n. 6 

dell’1/09/2023; 

Visto il contratto integrativo d’istituto; 

Visto l’Avviso interno all’istituzione scolastica prot. n. 2690 dell’8/04/2024 dell’I.C. “I. Calvino” 

di Catania;  

Visto il decreto di istituzione della commissione prot. n. 3437 del 24/04/2024; 

Visto il verbale della commissione del 29/04/2024, 

mailto:ctic89700g@pec.istruzione.it




 

Avviso/decreto: M4C1I2.1-2023-1222 - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023) 

PROGETTO “Digital@school 4.0” - M4C1I2.1-2023-1222-P-42318 
CUP I64D23003380006 

 

DECRETA 

E’ approvato l’elenco definitivo degli aspiranti come di seguito specificato: 

Tipologia di azione Esperto Tutor 

a) Percorsi di formazione sulla 

transizione digitale 

1. Bruno 

GiuseppaGatto 

Rotondo Dario R. 

2. Perdichizzi Katia 

1. Bruno 

GiuseppaGatto 

Rotondo Dario R. 

2. Perdichizzi Katia 

b) Laboratori di formazione sul 

campo 

1. Bruno 

GiuseppaGatto 

Rotondo Dario R. 

2. Perdichizzi Katia 

1. Bruno  

2. Gatto Rotondo Dario 

Rosario 

3. Perdichizzi Katia 

c) Comunità di pratiche per 

l’apprendimento 

1. Bruno Giuseppa 

2. Caudullo Alfina Agata Concetta 

3. Grasso Giuseppina 

4. Morello Giovanna 

 

Il presente decreto è pubblicato: 

- sul sito www.icscalvino.edu – sez. albo pretorio; 

- Amministrazione trasparente 

Avverso il presente decreto è ammesso reclamo per meri errori materiali entro 5 giorni dalla data di 

pubblicazione.  

Se non prevengono reclami nei termini sopra specificati, il presente decreto diventa definitivo e 

avverso il quale è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo 

dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni. 

Il dirigente scolastico 

Prof. Salvatore Impellizzeri 

(Firmato digitalmente) 

  


		2024-04-29T11:31:28+0200
	MPLSVT61B02C351P




